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AVRUPA GÜNÜ NEDİR?
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Her yıl 9 Mayısta Avrupa yaşlı kıtanın birlik ve beraberlik içinde yaşamasını kutlar.

Bu kutlamanın başlangıcı Avrupa Birliğinin temelinin atıldığı 50li yıllara uzanır. 9 Mayıs 1950de 
Birliğin kurucuları Jean Monnet ve Robert Schuman Pariste bir açıklamayı kamuoyuyla paylaşır. 
Yazılı metinde kurucular, Fransız ve Alman çelik ve kömür üretimini uluslararası bir kurumun 
yetkisi altına sokar.

1985te Milanodaki Avrupa Konseyinde üye ülkelerce yapılan oylamanın ardından 9 Mayısın her 
sene kutlanması kararlaştırıldı. II. Dünya Savaşı sonrası atılan bu önemli adım böylece her sene 9 
Mayısta tüm Avrupa ülkeleri tarafından kutlanmaya ve Birliğin kurucuları anılmaya başlandı.

Avrupa ne bir anda ne de birlik içindeki bir oluşumla kurulabilir. Onun oluşumu öncelikle 
uygulamada bir dayanışmanın doğmasını sağlayacak somut adımlarla mümkün olacaktır.

Neden böylesi bir işbirliği?

Avrupalı ülkeler sadece 5 yıl önce sona eren II. Dünya Savaşının yaralarını sarmakta zorlanıyordu. 
Böylesine yıkıcı bir çatışmanın tekrar yaşanmasını istemeyen hükümetler, bazı ekonomik çıkarların 
tek elde toplanması gibi iddialı bir proje için kolları sıvadı.

Önce Avrupanın iki büyüğü Almanya ve Fransa, ardından da diğer ülkeler mali anlamda el ele 
verdi. Böylece hem yaşam seviyesi iyileştirildi hem de birlik içindeki bir Avrupa için ilk adım atıldı. 
Avrupa Kömür ve Çelik Topluluğu kısa sürede diğer üye ülkelere de açıldı.

Yapılan açıklamada şu cümlenin altı özellikle çizildi: Avrupa ne bir anda ne de birlik içindeki bir 
oluşumla kurulabilir. Onun oluşumu öncelikle uygulamada bir dayanışmanın doğmasını sağlayacak 
somut adımlarla mümkün olacaktır.

Peki sonrası?

Bu proje günümüzde Avrupa oluşumunun doğum belgesi olarak kabul ediliyor. 1951de doğan 
Avrupa Kömür ve Çelik Topluluğunun temelinde bulunuyor.

Avrupa Günü kimler tarafından kutlanıyor?

Avrupa Gününün kutlanması için Mayıs başından itibaren Strazburg ve Brükselde bulunan Avrupa 
Birliğikurumları kapılarını halka açıyor. Birliğin Avrupa ve dünya genelindeki büroları da her yaşa 



yönelik faaliyet ve aktivitelerle kutlamalara katkıda bulunuyor.

Bu sayede binlerce kişi kurumları ziyaret ederken, konserlere ve konferanslara da katılma fırsatı 
yakalıyor.

Avrupanın internet sitesi europeday.europa.eu 140 çeşit kutlamanın listesini bulmanız mümkün. 
Bu faaliyetlerin neredeyse yarısından fazlası ABnin merkezi Belçikada düzenleniyor.

Avrupa Komisyonunun Dışişlerinden sorumlu Yüksek Temsilcisi ve Başkan Yardımcısı Federica 
Mogherini ise kutlamalarda hayati bir tehlikeye dikkat çekiyor:

Mogherini, Birçok kişinin Avrupa Gününü kutlamak için hala bir sebep kaldı mı sorusunu soracağını 
biliyorum. (…) Avrupa tarihimizde ilk defa AB varoluşsal bir tehlikeyle karşı karşıya.

Bu sorunun güvenlik ya da göçmen krizinden kaynaklanmadığını belirten Yüksek Temsilci, 
tehlikenin Avrupanın içinden geldiği kanısında:

Avrupayı korumak ve reformlardan geçirmek. Birliğimizi korumanın ve onu değiştirmenin zamanı 
geldi.

9 Mayıs 2016 : Avrupa için özel bir gün

Paris ve Brükseldeki kanlı terör saldırılarının ardından Avrupa Günü 2016, tema olarak birlikte 
yaşam başlığını seçti.Amaç ise Avrupadaki farklılıkların ve vatandaşlarını birbirine yaklaştıran 
bağların kutlanması.
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